
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 
 
 

     Comodoro Rivadavia, 24 de Agosto de 2010 
 
 
VISTO: 
 
          La necesidad de garantizar los Procesos Académicos de la Facultad de Humanidades 
para todas las carreras que se dictan en la misma, en las Sedes Comodoro Rivadavia y Trelew 
y,  
 
CONSIDERANDO: 
 
  Que varias cátedras han quedado en situación especial por renuncias, licencias 
por enfermedad , situación de incompatibilidad, etc. 
  Que surge la necesidad de realizar un llamado a inscripción de postulantes  
  Que no existen objeciones al respecto,  
  Que el tema fue tratado y aprobado  por unanimidad en la IV Sesión Ordinaria 
de este cuerpo los días 5 y 6 de Agosto ppdo.,  
 
POR ELLO 
 EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES  Y CIENCIAS SOCIALES  

 RESUELVE 
 

Art.1º) Llamar a inscripción para cubrir cargos docentes en las cátedras que se detallan en los 
Anexos que forman parte de la presente Resolución,  desde el 27/08/2010 y hasta el 
03/09/2010, ambas fechas inclusive. 
 
Art.2º) Establecer como requisito para la inscripción la presentación de: 

- Currículum Vitae actualizado y título habilitante.- 
- -Propuesta de Trabajo para el ciclo lectivo 2010, ajustada a las características del 

cargo al que se presenta (todos los aspirantes responsables de cátedra y auxiliares).  
- -Programa Tentativo de la materia.(para el cargo de Responsable) 
 

Art.3º) El presente llamado no genera compromiso laboral por parte de la Institución. 
 
Art.4º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.- 
 
RESOLUCIÓN.CDFHCS Nº 275/10 
 
 
mmg 
mhn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 
 
 
RESOLUCIÓN  CDFHCS Nº 275/10 
 
 
 
   ANEXO  I –SEDE COMODORO RIVADAVIA  
 
 
TRABAJO SOCIAL I  (TRABAJO SOCIAL)   AYTE.1º AD-HONOREM 
 
TRABAJO SOCIAL II (TRABAJO SOCIAL )   AYTE.1º AD-HONOREM 
 
PLANIFICACION SOCIAL (TRABAJO SOCIAL)   AYTE.1º AD-HONOREM 
 
POLITICA SOCIAL (TRABAJO SOCIAL)   AYTE. 1º AD-HONOREM 
 
DERECHO DE LA INFORMACION (COMUNICACIÓN 
SOCIAL )       AYTE.1º SIMPLE 
 
PSICOLOGIA SOCIAL (COMUNICACIÓN SOCIAL)  AYTE.1º AD-HONOREM 
 
SEMINARIO FORMACION DOCENTE-TECNOLOGIA 
EDUCATIVA       AYTE.1º AD-HONOREM 
 
FILOSOFIA E HISTORIA (HISTORIA)    J.T.P. SIMPLE 
 
FILOSOFIA (CIENCIA POLITICA)    TUTOR JTP. SIMPLE 
 
ETICA (CIENCIA POLITICA)     TUTOR JTP. SIMPLE 
 
SOCIOLOGIA –MODULO EN CIENCIAS  
SOCIALES       AYTE.1º SIMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN  CDFHCS Nº 275/10 
 
 
 
   ANEXO  I –TRELEW   
 
 
SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICA I   (TSIGyT) ADJUNTO SIMPLE 
 
LITERATURA ARGENTINA II (LETRAS)   JTP.SIMPLE (SUPLENTE  
        HASTA FECHA 10-12-2010) 


